
УКРАЇНА

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ АДМІНІСТРАЦІЇ КИЇВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

11.09.2023 № 68

Про організацію роботи з обдарованими учнями 
у 2023/2024 навчальному році

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про позашкільну освіту», Указу Президента України від 
30.09.2010 №927/210 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення та 
підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», Регіонального проекту 
«Освітній технопарк Харківщини - 2030», схваленого рішенням колегії 
Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації 
28.10.2021, Комплексної програми розвитку освіти м. Харкова на 2018-2024 
роки, затвердженої рішенням Харківської міської ради від 08.11.2017 
№ 826/17, на виконання Плану роботи Управління освіти адміністрації 
Київського району Харківської міської ради на 2023 рік, з метою створення 
сприятливих умов для розвитку інтелектуального і творчого потенціалу 
талановитих дітей і підлітків, виявлення обдарованих учнів, піднесення 
статусу обдарованих учнів та їхніх наставників

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів щодо роботи з обдарованою молоддю 
на 2023/2024 навчальний рік (додаток 1).

2. Затвердити склад районної Координаційної ради з питань організації 
роботи з обдарованою молоддю (додаток 2).

3. Завідувачу центру освітніх технологій Управління освіти адміністрації 
Київського району Харківської міської ради Настенко І.В.:

3.1. Забезпечити організаційно-методичний супровід роботи з 
обдарованою молоддю.



2

Упродовж 2023/2024 навчального року
3.2. Сприяти співробітництву закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти з закладами вищої освіти у роботі з обдарованою 
молоддю.

Упродовж 2023/2024 навчального року
4. Методисту центру освітніх технологій Савіцькій І.Ю.:
4.1. Забезпечити діяльність районної Координаційної ради з питань 

організації роботи з обдарованою молоддю.
Упродовж 2023/2024 навчального року

4.2. Забезпечити розвиток районної системи інтелектуальних змагань 
відповідно до потреб обдарованих учнів.

Упродовж 2023/2024 навчального року
4.3. Забезпечити упровадження сучасних проектів, спрямованих на 

оновлення форм, методів і технологій навчання та виховання обдарованих 
учнів.

Упродовж 2023/2024 навчального року
4.4. Оновлювати районний електронний банк даних «Обдарованість».

Вересень 2023 року,
Квітень 2024 року

4.5. Оновлювати банк даних кращих працівників району, які підготували 
переможців III етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 
дослідницьких робіт учнів-членів МАН України, IV етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів та фінальних етапів 
Всеукраїнських учнівських турнірів.

Упродовж 2023/2024 навчального року
4.6. Поповнювати банк педагогічного досвіду роботи з обдарованою 

молоддю вчителів Київського району.
Упродовж 2023/2024 навчального року

4.7. Сприяти підтримці та заохоченню обдарованих учнів, які мають 
високі досягнення в навчанні, творчості, спорті, та їхніх педагогів.

Упродовж 2023/2024 навчального року
4.8. Сприяти підвищенн рівня професійної компетентності педагогів 

щодо виявлення та розвитку обдарованих дітей.
Упродовж 2023/2024 навчального року

4.9. Висвітлювати інформацію про роботу з обдарованою молоддю на 
офіційному сайті Управління освіти.

Упродовж 2023/2024 навчального року
5. Керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти всіх 

типів і форм власності:
5.1. Продовжити роботу з обдарованою молоддю з метою виявлення й 

підтримки здібних і обдарованих учнів та вихованців підпорядкованих 
закладів освіти.

Упродовж 2023/2024 навчального року



з

5.2. Забезпечити залучення учнів та вихованців підпорядкованих закладів 
освіти до участі в міських, регіональних, Міжнародних та Всеукраїнських 
олімпіадіх, турнірах, конкурсах, фестивалях, змаганнях тощо.

Упродовж 2023/2024 навчального року
5.3. Організувати якісну підготовку учнів та вихованців підпорядкованих 

закладів освіти до участі у Міжнародних та Всеукраїнських олімпіадах, 
турнірах, конкурсах, фестивалях, змаганнях тощо.

Упродовж 2023/2024 навчального року
5.4. Проводити моніторинг результативності участі учнів та вихованців 

підпорядкованого закладу освіти у інтелектуальних, творчих та спортивних 
змаганнях.

Упродовж 2023/2024 навчального року
5.5. Забезпечити оновлення банку даних «Обдарованість» 

підпорядкованого закладу освіти.
Упродовж 2023/2024 навчального року

5.6. Забезпечити співробітництво підпорядкованих закладів освіти з 
закладами вищої освіти у роботі з обдарованою молоддю.

Упродовж 2023/2024 навчального року
5.7. Передбачити засоби стимулювання педагогічних працівників, які 

готують переможців міських, обласних, фінальних етапів Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України, 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, Всеукраїнських 
учнівських турнірів та інших фестивалів, конкурсів, змагань.

Упродовж 2023/2024 навчального року
5.8. Розглядати питання роботи з обдарованою молоддю на засіданнях 

педагогічних рад та методичних об’єднань підпорядкованих закладів освіти.
Упродовж 2023/2024 навчального року

5.9. Забезпечити систематичне оновлення та якісне наповнення сторінки 
«Обдарована молодь» на офіційному сайті підпорядкованого закладу освіти.

Упродовж 2023/2024 навчального року
6. Завідувачу лабораторії комп’ютерних технологій в освіті 

Деревянко Ю.В. розмістити цей наказ на сайті Управління освіти.
До 14.09.2023

7. Контроль за виконанням наказу покласти на завідувача центру освітніх 
технологій Настенко І.В.

Начальник Управління освіти О.В. ВЄДЯЄВА

Настенко І.В.



Додаток 1
до наказу Управління освіти
від 11.09.2023 №68

План заходів 
щодо роботи з обдарованою молоддю 

на 2023/2024 навчальний рік

№ 
з/п

Заходи Виконавці Термін 
виконання

Науково-методичне та інформаційне забезпечення роботи 
з обдарованою молоддю

1. Забезпечення діяльності районної 
Координаційної ради з питань 
організації роботи з обдарованою 
молоддю.

Настенко І.В.
Савіцька І.Ю.

Упродовж 
2023/2024 
навчального 
року

2. Вивчення стану співробітництва 
закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти з закладами 
вищої освіти у роботі з обдарованою 
молоддю

Настенко І.В.
Нестеренко І.О.

Лютий 2024 
року

3. Організація інформаційного
супроводу веб-сторінки «Обдарована 
молодь» сайту Управління освіти 
адміністрації Київського району

Савіцька І.Ю. Упродовж 
2023/2024
навчального
року

4. Організація районних науково- 
практичних семінарів для різних 
категорій педагогічних працівників, 
які супроводжують обдарованих 
учнів

Савіцька І.Ю., 
методисти ЦОТ

Упродовж 
2023/2024 
навчального 
року

Виявлення обдарованої молоді та створення умов для її розвитку
5. Методичний супровід проведення І 

(шкільного) етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних 
предметів

Савіцька І.Ю.
Керівники ЗЗСО

Жовтень 2023 
року

6. Проведення II (районного) етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів

Савіцька І.Ю., 
методисти ЦОТ

Листопад- 
грудень 2023 
року

7. Організація участі учнів району в III 
(обласному) етапі Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних 
предметів

Савіцька І.Ю. Січень - лютий 
2024 року

8. Методичний супровід участі учнів 
району в IV етапі Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних

Савіцька І.Ю. Квітень 2024 
року



2

учнівських олімпіад з навчальних 
предметів

»

9. Методичний супровід участі учнів у 
II (міському в м. Харкові) етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад 
із математики, фізики, інформатики

Савіцька І.Ю. Грудень 2023 
року-січень 
2024 року

10. Проведення II (районного) етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів- 
членів МАН України

Савіцька І.Ю., 
методисти ЦОТ

Листопад- 
грудень 2023 
року

И. Організація участі учнів району у 
II (обласному) етапі Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів 
МАН України ' і

Настенко І.В.
Савіцька І.Ю.

Січень - лютий 
2024 року

12. Методичний супровід участі учнів 
району у III етапі Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів 
МАН України 2023/2024 навчального 
року

Савіцька І.Ю. Березень- 
квітень 2024
року

13. Проведення І та II районного етапів 
міської олімпіади для випускників 
школи І ступеня «Путівка в науку»

Уляк Д.К. Квітень 2024 
року

14. Організація і проведення районного 
етапу міського конкурсу «Учень року 
- 2024»

Савіцька І.Ю. Січень - лютий 
2024 року

15. Узагальнення результатів
психологічних досліджень щодо 
виявлення обдарованих та здібних 
учнів

Коваленко Т.М. Січень - лютий 
2024 року

16. Організація і проведення районних 
конкурсів, турнірів, конференцій: 
- районний турнір знавців англійської 
мови

районний місячник науки та 
мистецтва

- Тиждень науки

- районний фестиваль німецької мови

Настенко І.В.

Настенко І.В.
Савіцька І.Ю. 
Сиромятнікова 
Л.М.
Савіцька І.Ю.

Настенко І.В.

Жовтень 
листопад 2023 
року 
Січень-лютий 
2024 року

Квітень 2024 
року
Квітень 2024 
року

17. Організація проведення тренінгових Коваленко Т.М. Упродовж



з

занять для учні-учасників турнірів, 
олімпіад (за запитом)

2023/2024 • 
навчального 
року

18. Методичний супровід участі учнів 
загальної середньої освіти району в 
Кубку Харкова з пошуку в мережі 
Інтернет для учнів 5-11-х класів

Дерев’янко Ю.В. Березень 2024 
року

19. Організація та проведення районного 
етапу обласного фестивалю 
ораторського мистецтва

Сиромятнікова 
Л.М.

Вересень 2023 
року

20. Методичний супровід проведення в 
закладах загальної середньої освіти 
міського конкурсу знавців
української мови «Філолог-ерудит» 
для учнів 5-7-х класів

Сиромятнікова 
Л.М.

Листопад 2023 
року

21. Організаційно-методичний супровід 
участі районних команд у міських та 
всеукраїнських турнірах:
- юних істориків;
- юних журналістів;
- юних математиків;
- юних хіміків;
- юних економістів;
- юних географів;
- юних інформатиків;
- юних біологів;
- юних правознавців;
- юних фізиків;
- юних винахідників та

раціоналізаторів;
- з основ інформатики серед учнів 

5-7-х класів.

Савіцька І.Ю., 
методисти ЦОТ

Згідно 3
календарем 
міських 
учнівських 
турнірів

22. Організація участі учнів у міських 
турнірах на базі закладів вищої освіти

Савіцька І.Ю. Згідно 3
календарем 
міських 
учнівських 
конкурсів та 
турнірів

23. Проведення моніторингу
результативності участі учнів ЗЗСО 
та вихованців ЗПО в олімпіадах, 
турнірах, конкурсі-захисті Малої 
академії наук України, інших

Савіцька І.Ю. Упродовж 
2023/2024
навчального
року



4

інтелектуальних конкурсах «

24. Залучення до участі обдарованих 
дітей та молоді у Міжнародних та 
Всеукраїнських конкурсах:
- організація та проведення
районного етапу Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу
учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка;
- організація та проведення
районного етапу Міжнародного 
конкурсу знавців української мови 
ім.. П. Яцика;
- залучення учнів 5-11-х класів до 
участі у Всеукраїнському відкритому 
марафоні з української мови імені 
Петра Яцика;
- організація та проведення
районного відбіркового етапу
Всеукраїнського конкурсу учнівської 
творчості в номінації «Література»;
- залучення учнів 8-11-х класів до 
участі у Всеукраїнському конкурсі 
творчих робіт «Я - журналіст».

Савіцька І.Ю.

Сиромятнікова 
Л.М.

Уляк Д.К.
Сиромятнікова 
Л.М.

Сиромятнікова 
Л.М.

Сиромятнікова 
Л.М.

Сиромятнікова 
Л.М.

Протягом 
навчального 
року
Листопад 2023 
року

Листопад 2023 
року

Грудень 2023 
року

Грудень 2023 
року

Січень - лютий 
2024 року

Соціальна підтримка обдарованих учнів та їх педагогів
25. Організація участі стипендіатів 

Харківського міського голови 
«Обдарованість» в урочистому 
прийомі Харківського міського 
голови

Савіцька І.Ю. Жовтень 2023 
року

26. Забезпечення участі переможців 
Всеукраїнських учнівських олімпіад, 
конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів 
МАН України, Всеукраїнських 
турнірів, випускників-медалістів
загальної середньої освіти
в урочистих зустрічах Харківського 
міського голови.
Організація і проведення урочистих 
зустрічей голови адміністрації
Київського району Харківської 
міської ради з переможцями 
Всеукраїнських учнівських олімпіад,

Савіцька І.Ю. Травень 2024 
року



5

конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів 
МАН України, фінальних етапів 
Всеукраїнських турнірів та
педагогічними працівниками, які 
підготували переможців

27. Організаційна робота щодо подання 
документів учнів-претендентів на 
отримання персональних стипендій 
Харківського міського голови 
«Обдарованість»

Савіцька І.Ю. Травень- 
червень 2024 
року

28. Організаційна робота щодо подання 
документів учнів-претендентів на 
отримання персональних стипендій 
Харківської міської ради «Кращий 
учень закладу освіти»

Савіцька І.Ю. Червень 2024 
року

29. Організація відпочинку переможців 
олімпіад, конкурсів, турнірів,
фестивалів, змагань в літніх 
пришкільних таборах

Керівники ЗЗСО Червень 2024 
року

ЗО. Організація роботи із залучення учнів 
до участі обдарованої молоді у 
Міжнародних та Всеукраїнських 
олімпіадах, турнірах, конкурсах, 
фестивалях, змаганнях, обміні 
дитячими і молодіжними
делегаціями, «інтелектуальному
туризмі»

Савіцька І.Ю., 
Водолажченко 
Н.А., керівники 
ЗЗСО

Протягом року

Начальник Управління освіти О.В. ВЄДЯЄВА



Додаток 2
до наказу Управління освіти
від 11.09.2023 №68

Склад районної Координаційної ради 
з питань організації роботи з обдарованою молоддю 

на 2023/2024 навчальний рік

1 . Настенко Ірина Василівна, завідувач центру освітніх технологій 
Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської 
ради.

2 . Савіцька Ірина Юріївна, методист центру освітніх технологій.
3 . Сиромятнікова Людмила Миколаївна, методист центру освітніх 

технологій.
4 . Гордієнко Валентина Валеріївна, заступник директора з навчально- 

виховної роботи Харківського ліцею № 1 Харківської міської ради.
5 . Плотнікова Тетяна Євгенівна, практичний психолог Харківського 

ліцею № 4 Харківської міської ради.
6 . Лавров Олег Олегович, заступник директора з виховної роботи 

Харківського ліцею № 5 Харківської міської ради.
7 . Островна Діана Леонідівна заступник директора з навчально-виховної 

роботи Харківського ліцею № 9 Харківської міської ради.
8 . Аксьонова Наталія Миколаївна, заступник директора з навчально- 

виховної роботи Харківського ліцею № 16 Харківської міської ради.
9 . Пугачова Вікторія Леонідівна, заступник директора з навчально- 

виховної роботи Харківського ліцею № 17 Харківської міської ради
10 .Борисенко Ірина Борисівна, вчитель біології Харківського ліцею № 36 

Харківської міської ради.
П.Акімова Надія Анатоліївна, заступник директора з виховної роботи 

Харківського ліцею № 37 Харківської міської ради.
12 .Жданова Світлана Григорівна, заступник директора з навчально- 

виховної роботи Харківського ліцею № 52 Харківської міської ради.
13 .Коваленко Олександра Василівна, вчитель хімії Харківського ліцею 

№ 55 Харківської міської ради
14 .Бартощак Вікторія Леонідівна, заступник директора з навчально- 

виховної роботи Харківського ліцею № 62 Харківської міської ради.
15 .Педоренко Ірина Миколаївна, заступник директора з навчально- 

виховної роботи Харківського ліцею № 96 Харківської міської ради.
Іб .Мокроменко Олена Володимирівна, заступник директора з навчально- 

виховної роботи Харківського ліцею № 100 Харківської міської ради.
17 .Семеніхіна Світлана Миколаївна, заступник директора з навчально- 

виховної роботи Харківського ліцею № 107 Харківської міської ради.
18 .Бесараб Володимир Іванович, заступник директора з навчально- 

виховної роботи Харківської гімназії № 110 Харківської міської ради.



2

19 .Савіних Наталія Леонідівна, заступник директора з навчально-виховної 
роботи Харківського ліцею мистецтв № 133 Харківської міської ради

20 .Авдашкова Альона Ігорівна, соціальний педагог Харківського ліцею 
№ 134 Харківської міської ради.

21 .Кизим Ірина Анатоліївна, заступник директора з навчально-виховної 
роботи Харківського ліцею № 158 Харківської міської ради.

22 .Петрук Юлія Анатоліївна, заступник директора з навчально-виховної 
роботи Харківського ліцею № 164 Харківської міської ради.

23 .Чуйко Олена Леонідівна, заступник директора з навчально-виховної 
роботи Харківського ліцею № 165 Харківської міської ради.

24 .Базій Людмила Анатоліївна, заступник директора з навчально-виховної 
роботи Харківського ліцею № 166 Харківської міської ради.

25 .Лінніченко Віта Миколаївна, практичний психолог Харківського ліцею 
№ 170 Харківської міської ради.

26 .Домокош Ольга Андріївна, заступник директора з навчально-виховної 
роботи Харківського ліцею № 172 Харківської міської ради.

27 .3агдай Олена Петрівна, заступник директора з навчально-виховної 
роботи ТОВ «Ліцей Професіонал».

28 .Снурніков Іван Сергійович, заступник директора з навчально-виховної 
роботи Спеціалізованої економіко-правової школи І-ІП ступенів з 
поглибленим вивченням іноземної мови Приватного вищого 
навчального закладу Харківського гуманітарного університету 
«Народна українська академія».

29 .Дзюбенко Ігор Олегович, практичний психолог Харківського 
приватного ліцею «ОЧАГ» Харківської області.

ЗО .Кабарухіна Галина Володимирівна, завідувач методичного відділу 
Центру позашкільної освіти «Вектор» Харківської міської ради.

ЗІ .Чепурнова Ольга Анатоліївна, методист Центру дитячої та юнацької 
творчості № 3 Харківської міської ради.

32 .Хацаюк Світлана Миколаївна, методист Школи мистецтв Харківської 
міської ради

ЗЗ .Мікулінська Євгенія Вікторівна, заступник директора з навчально- 
тренувальної роботи Комплексної дитячо-юнацької спортивної школи 
№ 1 Харківської міської ради.

34 .Жуковська Нелі Іванівна, інструктор-методист Комплексної дитячо- 
юнацької спортивної школи № 2 Харківської міської ради.

Начальник Управління освіти О.В. ВЄДЯЄВА


